РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2013                                                                                                          № 84
с. Кытманово

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции в

муниципальном образовании
 Кытмановский район Алтайского
края на 2013 год.
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297, и повышению эффективности по осуществлению мер по противодействию коррупции, Администрация Кытмановского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Кытмановский район Алтайского края на 2013 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                       В.М. Красилова

                                                                                                       Приложение к постановлению

                                                                                                       Администрации района

                                                                                    от  31.01.2013 № 84
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Кытмановский район  Алтайского края на 2013 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Разработка проектов нормативных правовых актов в целях реализации федерального законодательства по противодействию коррупции
	в течение года
	Председатели       комитетов, заведующие отделами Администрации района

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов муниципального образования Администрации Кытмановского района, в целях недопущения условий способствующих проявлению коррупции
	постоянно

	Заместители главы Администрации района, юрист Распопина Д.Н.

	1.3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов в муниципальном образовании Администрации Кытмановского района
	по отдельному плану безотлагательно, не позднее 10 календарных дней с момента поступления требования прокурора
	Председатели постоянных комиссий РСНД и заместитель главы, юрист Распопина Д.Н.

	1.4.
	Приведение муниципальных нормативно правовых актов в соответствии с требованиями федеральных законов, нормативно правовых  актов федеральных государственных органов и нормативно правовых актов органов государственной власти Алтайского края по  вопросам противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Председатели комитетов, начальники отделов и председатели постоянных комиссий РСНД.

	1.5.
	Разработка, и принятие  административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	в течение года
	Председатели комитетов, заведующие отделами при Администрации района.

	1.6.
	Проведение качественного подбора кандидатов через проведение конкурса и назначение на муниципальные должности муниципальной службы в Администрацию муниципального образования Кытмановского района
	по мере необходимости
	Начальник сектора по делопроизводству и кадровой работе Ульшина О.А.

	1
	2
	3
	4

	1.7.
	Формирование кадрового резерва для замещения муниципальных должностей муниципальной службы, организация работы по утвержденному плану
	постоянно
	Начальник сектора по делопроизводству и кадровой работе Ульшина О.А.

	1.8.
	Взаимодействие с общественными организациями по вопросам противодействия коррупции (по согласованию)
	постоянно
	Руководители предприятий, организаций, учреждений района.

	1.9.
	Обеспечение контроля предоставления муниципальными служащими сведений о  доходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга (супруги), несовершеннолетних детей
	ежегодно до 30 апреля
	Начальник сектора по делопроизводству и кадровой работе Ульшина О.А.

	2.
	Анализ обращений граждан поступающих в Администрацию Кытмановского района и иные органы местного самоуправления, на предмет наличия информации о фактах проявления  коррупции со стороны муниципальных служащих  и предоставление данной информации
	раз в квартал
	Начальник сектора по делопроизводству и кадровой работе Ульшина О.А.

	2.1
	Проведение анализа соблюдения муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения
	в течение года
	Начальник сектора по делопроизводству и кадровой работе Ульшина О.А., комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	2.2.
	Привлечение при наличии вины к дисциплинарной ответственности лиц, замещающих руководящие должности муниципальной службы.
	по мере выявления факторов
	Начальник сектора по делопроизводству и кадровой работе Ульшина О.А.

	2.3.
	Обнародование правовых документов и освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Администрации Кытмановского района по вопросам противодействия коррупции в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации
	постоянно
	Специалист 1 категории программного обеспечения, комитет по организационной работе и правовому обеспечению.

	2.4.
	Проведение проверки на предмет наличия коррупциогенных факторов в конкурсной документации при осуществлении размещения заказов
	в течение года
	Конкурсная комиссия при Администрации района.

	1
	2
	3
	4

	2.5.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов из муниципального бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования
	раз в полугодие
	Начальник управления по экономическому развитию и имущественным отношениям.

Начальник сектора по

делопроизводству и кадровой работе                                                                                   О.А. Ульшина